

Dotaz č.j. 4/2022

Vážení,

ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů,

Vás žádám o zpřístupnění následujících informací:

1. jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech případů použití omezovacích prostředků za kalendářní rok 2017, a to pro každý omezovací prostředek zvlášť, v rámci centrální evidence použití omezovacích prostředků vedené dle ust. § 39 odst. 4 zák. č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách,
2. jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech případů použití omezovacích prostředků za kalendářní rok 2018, a to pro každý omezovací prostředek zvlášť, v rámci centrální evidence použití omezovacích prostředků vedené dle ust. § 39 odst. 4 zák. č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách.
3. jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech případů použití omezovacích prostředků za kalendářní rok 2019, a to pro každý omezovací prostředek zvlášť, v rámci centrální evidence použití omezovacích prostředků vedené dle ust. § 39 odst. 4 zák. č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách.
4. jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech případů použití omezovacích prostředků za kalendářní rok 2020, a to pro každý omezovací prostředek zvlášť, v rámci centrální evidence použití omezovacích prostředků vedené dle ust. § 39 odst. 4 zák. č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách.
5. jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech případů použití omezovacích prostředků za kalendářní rok 2021, a to pro každý omezovací prostředek zvlášť, v rámci centrální evidence použití omezovacích prostředků vedené dle ust. § 39 odst. 4 zák. č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách.
6. jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech případů použití omezovacích prostředků za první kvartál kalendářního roku 2022, a to pro každý omezovací prostředek zvlášť, v rámci centrální evidence použití omezovacích prostředků vedené dle ust. § 39 odst. 4 zák. č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách.

Odpověď:

Použití omezovacích prostředků 2017–2022 (1. 5. 2022) dle druhu

	2017	2018	2019	2020	2021	2022
síťové lůžko	244	63	100	135	141	
síťové lůžko, ochranné kurty		2	1	6	1	
síťové lůžko, izolační místnost	36	33	36	23	36	
síťové lůžko, izolační místnost, ochranné kurty/pásy			4	6		
izolační místnost	618	161	178	331	360	132
izolační místnost, ochranné kurty/pásy	46	109	183	244	398	103
izolační pokoj, ochranný kabátek			1			
ochranné kurty/pásy/popruhy	695	976	797	798	931	294
ochranné kurty, psychofarmaka	7	5	4	2		1
ochranné kurty, postranice			28	6	7	
ochranné kurty, ochranné rukavice			5	1		
ochranné kurty, úchop pacienta			1			
psychofarmaka	8	8	11	4	9	2
ochranné poutače (dětské kurty)		161	1		1	
ochranné rukavice	2				23	3
úchop pacienta	10	68	12	8	10	3
ochranný kabátek/vesta			3	1		1
celkový počet omezení	1666	1586	1365	1565	1917	539

V Olomouci 6.5.2022